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ВОВЕДЕН ЗБОР 
 
 
Изминаа шест години од Првиот Македонски конгрес за 
патишта и три години од одржувањето на Вториот. Во 
тој период, и покрај бројните економски и глобални 
предизвици, градежништвото во Република Македонија 
повторно се покажа како еден од најиздржливите и 
најважните сегменти на економијата – сектор што, дури 
и во најтешките услови, не запира да создава, да 
поврзува и да гради иднина. 
Оваа година со особена гордост го организираме 
Третиот Македонски конгрес за патишта 2025, кој 
претставува континуитет на нашите заложби за 
унапредување на знаењата, иновациите и 
професионалниот развој во областа на патната 
инфраструктура и со задоволство можеме да 
констатираме дека прерасна во еден од најзначајните 
настани во градежништвото – патиштата, не само во 
Македонија и регионот, туку и пошироко! Конгресот е 
место за размена на научни и стручни сознанија, идеи 
и искуства меѓу инженерите, истражувачите, претставниците на државните институции 
и градежните компании, со заедничка цел – создавање подобра, побезбедна и 
поодржлива патна мрежа. 
Друштвото за патишта на Република Македонија (ДПМ) и годинава ја потврдува 
својата улога како активен чинител во развојот на градежништвото и 
инфраструктурната политика. Стекнатото искуство и високото реноме од претходните 
два конгреси се обврска, но и мотив за уште повисоки резултати. Тоа го потврдува и 
големиот број на научни и стручни трудови, врвниот состав на Научниот одбор, 
составен од признати експерти од Македонија и странство, како и квалитетот на 
Повиканите предавачи. 
Мотото на Третиот Македонски конгрес за патишта гласи:  
„Градиме подобри патишта, за побезбедна иднина,“  
давајќи му полн респект на влијанието на патишта како медиум, низ кој се реализира 
движењето, во однос на  безбедноста на сите учесници во сообраќајот. 
Логото на конгресот е стилизиран број 3 во македонските национални бои, црвена и 
жолта. Првиот дел – е со црвена боја и претставува дел од круг, кој го симболизира 
повеќедецениското движење во круг и доцнење во изградба на патната 
инфраструктура. Логото продолжува со жолт дел во облик на стрелка, која ја покажува 
вистинската насока во изградабата на патиштата со јасна визија и перспектива, со што 
го одбележува актуелниот момент во Македонија. 
 
Инвестициите во инфраструктурата остануваат двигател на економскиот раст, а 
градежништвото и понатаму претставува клучен генератор на позитивни промени. 
Затоа е неопходно континуирано вложување во капитални проекти – патишта, мостови 
и железници, со задолжителна поддршка на домашните градежни компании, бидејќи 
досегашните наши искуства говорат дека македонските компании во ништо не 
заостануваат во однос на странските, при исти услови на работа! 
Во таа насока, неопходно е да се осврнеме и на еден друг евидентен проблем. Ако 
според дефиницијата инфраструктурата ја делиме на три категории: материјална, 
персонална и институционална, за нас вистинскиот проблем во иднина нема да биде 
материјалната (финансиите), ниту институционалната (законите, прописите), туку 
персоналната инфраструктура, изразена преку капацитетот на човечки ресурси – пред 
се стручен инженерски кадар. Македонија отсекогаш била печалбарска земја и имало 
одлив на кадар, но ова надополнето со намалениот број на студенти, го наметнува 
прашањето, како ќе ги задоволиме потребите на македонското градежништво? 
Адекватен одговор на ова тешко прашање не може да се даде без ангажирање и 
делување во синергија на сите релевантни фактори во државата, проследено со 
носење на сет од мерки, кои ќе резултираат со подобрување на состојбата. Како  и 



секое па макар и најдолгото патување, би можеле да започнеме со првиот чекор. За 
нас како градежни инженери првиот чекор ќе биде поддршката што државата мора да 
ја даде на образовните институции, пред се на Градежниот факултет во Скопје, каде 
се едуцираат и подготвуваат идните инженери – градители. 
 
Особено е значајно во овој актуелен момент на изградба на автопатските делници како 
дел од меѓународните патни коридори, да се има предвид дека по завршувањето на 
овој период изградба, ќе добиеме дополнителни површини под асфалт и нормално ќе 
се наметне прашањето: Што и како понатаму? За да испорачаме соодветен одговор 
на овие прашања, мораме уште одсега да размислуваме и носиме одлуки за 
управување и одржување со патната мрежа и кнечно да ја напуштиме застарената 
стратегија „Do Nothing“, изгради го патот и користи го без одржување до негово 
пропаѓање и носење рецентни и напредни стратегии за одржување. Произлезено од 
моето досегашно животно, стручно, професионално па дури и спортско искуство, во 
оваа пригода би кажал: 
„Патиштата се исто како и пријателствата. Ако не ги одржуваш, тие пропаѓаат.“ 
 
На сите учесници им посакувам успешна работа и плодни дискусии што ќе придонесат 
за понатамошен развој на нашата професија. 
Токму во тој дух, во Третиот Македонски конгрес за патишта ја гледам приликата – за 
поврзување на знаењето, искуството и визијата за современа инфраструктура што во 
следниот период ќе ја движи Македонија напред. 
 
 
 
 
 
 

Проф. д-р Горан И. Мијоски 
Претседател на Друштвото за патишта на Република Македонија и  
Претседател на Научниот и Организациониот Одбор на Конгресот 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOREWORD 
 
 
Six years have passed since the First Macedonian Road 
Congress and three years since the Second. During this 
period, despite numerous economic and global 
challenges, the construction industry in the Republic of 
Macedonia has once again proven to be one of the most 
resilient and vital sectors of the economy – a field that, 
even in the most difficult circumstances, continues to 
create, connect, and build the future. 
This year, with special pride, we organize the Third 
Macedonian Road Congress 2025, which represents the 
continuation of our efforts to advance knowledge, 
innovation, and professional development in the field of 
road infrastructure. We can proudly state that the 
Congress has grown into one of the most significant 
events in the construction sector – not only in Macedonia 
and the region but also beyond! The Congress serves as 
a forum for the exchange of scientific and professional 
insights, ideas, and experiences among engineers, 
researchers, representatives of public institutions, and 
construction companies, united by a common goal – the creation of a better, safer, and more 
sustainable road network. 
The Roads Society of the Republic of Macedonia once again confirms its role as an active 
participant in the development of construction and infrastructure policy. The experience and 
high reputation gained from the previous two congresses are both an obligation and a 
motivation for achieving even higher results. This is confirmed by the large number of 
scientific and professional papers, the distinguished composition of the Scientific Committee 
– made up of recognized experts from Macedonia and abroad – and the quality of the invited 
lecturers. 
The motto of the Third Macedonian Road Congress is: 
“Building Better Roads for a Safer Future,” 
emphasizing full respect for the influence of roads as a medium through which movement 
takes place, and their importance for the safety of all traffic participants. 
The logo of the Congress features a stylized number 3 in the national colors of Macedonia – 
red and yellow. The first, red part represents a section of a circle symbolizing the decades-
long circular movement and delay in the development of road infrastructure. The yellow part, 
shaped like an arrow, indicates the right direction for road construction – with a clear vision 
and perspective – marking the current moment in Macedonia. 
 
Investments in infrastructure continue to be a driving force of economic growth, while 
construction remains a key generator of positive change. Therefore, continuous investment 
in capital projects – roads, bridges, and railways – is essential, with mandatory support for 
domestic construction companies. Our experience has shown that Macedonian companies 
are in no way inferior to foreign ones when operating under the same conditions. 
In this context, it is necessary to address another evident issue. If we divide infrastructure 
into three categories – material, human, and institutional – the real challenge for us in the 
future will not be material (finances) nor institutional (laws, regulations), but human 
infrastructure, reflected in the capacity of human resources – primarily qualified engineering 
personnel. Macedonia has always been a country of emigration, and there has always been 
a brain drain, but this, combined with the decreasing number of students, raises a serious 
question: How will we meet the needs of the Macedonian construction industry? An adequate 
answer to this complex question cannot be given without the joint efforts and synergy of all 
relevant national stakeholders, accompanied by a set of measures that will lead to 
improvement. As with every journey, even the longest one begins with a single step. For us, 
as civil engineers, that first step must be the support that the state provides to educational 
institutions, primarily the Faculty of Civil Engineering in Skopje, where future engineers and 
builders are educated and trained. 



 
It is particularly important, at this current stage of highway construction as part of the 
international road corridors, to bear in mind that upon completion of this phase, we will have 
significantly expanded asphalt-covered areas. Naturally, the question will arise: What comes 
next? To deliver an appropriate answer, we must begin now to plan and decide on road 
network management and maintenance, finally abandoning the outdated “Do Nothing” 
strategy – build the road and use it until it deteriorates – and instead adopt modern, proactive 
maintenance strategies. Based on my lifelong, professional, and even sports experience, I 
would like to say: 
“Roads are like friendships – if you don’t maintain them, they decay.” 
 
I wish all participants successful work and fruitful discussions that will contribute to the further 
development of our profession. In that spirit, I see the Third Macedonian Road Congress as 
an opportunity to connect knowledge, experience, and vision for a modern infrastructure that 
will drive Macedonia forward in the years to come. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Goran I. Mijoski 
President of the Roads Society of the Republic of Macedonia and 

Chairman of the Scientific and Organizing Committee of the Congress 
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СЕОПФАТЕН СИСТЕМ ЗА ПАМЕТНИ ПАТИШТА 

Роберто Имперо, Стефано Марија Катерино            стр.531 

КРАЕН ТЕРМИНАЛ НА ЗАШТИТНА ОГРАДА ПО УДАР НА ВОЗИЛО 

Деметер Прислан                  стр.541 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ВЕЛОСИПЕДИ ВО ХОЛАНДИЈА 

Шерани ван Хасел, Барт Хелинкс               стр.549 

РЕВИЗИЈА НА БЕЗБЕДНОСТА НА ПАТИШТАТА, СТАНДАРДИЗИРАНА ПОСТАПКА - 
ХОЛАНДСКИТЕ ИСКУСТВА 

Зоран Кењиќ                   стр.559 

Тема / Topic 4  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ОДРЖЛИВ 

РАЗВОЈ / PROTECTING THE ENVIRONMENT AND SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT                 стр.565 

ВЛИЈАНИЕ НА КЛИМАТСКИТЕ УСЛОВИ И СООБРАЌАЈНО ОПТОВАРУВАЊЕ ВРЗ 
СТАРЕЕЊЕ НА ПОЛИМЕР МОДИФИЦИРАН БИТУМЕН 25/55-55  

Горан Мијоски, Марјана Топаловска Анѓелевска, Валентина Жилеска Панчовска, Лазар Николиќ
                     стр.566 

СПОРЕДБА НА ПРЕСМЕТАНИ РЕЗУЛТАТИ НА БУЧАВА НА ДРЖАВЕН ПАТ А3, 
ДЕЛНИЦА: „БИТОЛА – РЕСЕН“ 

Валентина Јакимовска, Горан Мијоски, Тони Јакимовски          стр.578 

СОВРЕМЕНИ АЛАТКИ ЗА ГЕНЕРИРАЊЕ НА I-T-P КРИВИ НА ВРНЕЖИ ВО УСЛОВИ 
НА КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ 

Виолета Ѓешовска, Максимилијан Глигоров             стр.586 

ВЛИЈАНИЈА НА ЗАГАДУВАЧКИТЕ МАТЕРИИ ВО ОТПАДНИ ВОДИ ОД ПАТИШТАТА  
ВРЗ КВАЛИТЕТОТ НА ВОДИТЕ: ПРЕГЛЕД 

Јоже Јовановски, Катерина Доневска, Соња Лепиткова, Ѓорѓи Димов       стр.596 

МЕТОДОЛОШКИ ПРИСТАП ЗА ПРОЦЕНКА НА ВИБРАЦИИ ОД ИНФРАСТРУКТУРНИ 
ИЗВОРИ: ИМПЛИКАЦИИ ВРЗ ОБЈЕКТИ И НАСЕЛЕНИЕ 

Никола Наумовски, Виктор Христовски, Марија Витанова          стр.606 



           
 

 

ЕКОЛОШКИ АДИТИВИ, НОВ ЧЕКОР ЗА РАЗВОЈ НА НОВИ МЕТОДИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
НА ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Булент Сулооџа, Сеад Абази, Бојан Сусинов, Горан Мијоски, Горан Богатиновски     стр.616 

ЗАЧУВУВАЊЕ НА ПРИРОДНАТА СРЕДИНА И ОПТИМИЗАЦИЈА НА ЕКОЛОШКИТЕ 
МЕРКИ ЗА ВРЕМЕ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ   

Selma Kenjić-Zgodić                 стр.622 

ЕФЕКТИВНОСТ НА МЕРКИТЕ НА УПРАВУВАЊЕ ВО НАМАЛУВАЊЕ НА ЕМИСИИТЕ 
ОД ПАТНИОТ СЕКТОР ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН 

Milica Pavic, Igor Jokanovic                стр.628 

МОЖНОСТИ ЗА УПОТРЕБА НА РЕЧЕН СЕДИМЕНТ ВО ИЗГРАДБАТА НА ПАТИШТА 

Panta Krstić, Miloš Šešlija, Dušan Kocić, Isidora Pančić            стр.638 

ОПТИМИЗАЦИЈА НА АКУСТИЧНИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ НА RUCONBAR ЗВУЧНАТА 
БАРИЕРА 

Ivo Haladin, Gaetano Licitra, Vesna Dragčević, Katarina Vranešić         стр.648 

ИНОВАТИВЕН МЕТОД ЗА КОРИСТЕЊЕ НА РЕГЕНЕРИРАН АСФАЛТЕН КОЛОВОЗ 
(RAP) СО МОДИФИКАТОРИ СО ВИСОКА ЦВРСТИНА 

Borislav Neykov, Petko Krastev, Rosen Koleliev, Stojanche Stojanov        стр.656 

Тема / Topic 5  ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ / INFRASTRUCTURE 

FACILITIES                   стр.662 

АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИ НА СООБРАЌАЈОТ ВО МИРУВАЊЕ ЗА УРБАНИ СРЕДИНИ  

Боро Цветковски, Горан Мијоски, Стевчо Јолакоски, Димитар Анастасовски      стр.663 

ИНТЕГРИРАН ПРОЕКТ ЗА САНДАЧЕСТИ ПРОПУСТИ – СИНЕРГИЈА НА 
ИНЖЕНЕРСКИТЕ И ЕКОЛОШКИТЕ СТАНДАРДИ 

Марјан Матиќ, Милош Шешлија, Јован Бр. Папиќ, Миљан Дејиќ        стр.673 

АНАЛИЗА НА ИНВЕСТИЦИСКИ ТРОШОЦИ ПРЕД И ПОСЛЕ ИЗГРАДБА НА 
ТРАНСПОРТНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ  

Тони Јакимовски, Зоран Кракутовски, Валентина Јакимовска         стр.683 

ОПТИМИЗАЦИЈА НА БЕТОНСКИ РЕЦЕПТУРИ ЗА КОЛОВОЗНИ КОНСТРУКЦИИ - 
ЛАБОРАТОРИСКА АНАЛИЗА НА ПЕРФОРМАНСИ И ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ 

Биљана Митреска, Иван Ангелов, Гоце Богданоски, Александар Станојевиќ      стр.693 



           
 

 

КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА ЕФЕКТИТЕ ОД РАЗЛИЧНИ УРЕДИ ЗА СМИРУВАЊЕ 
НА СООБРАЌАЈОТ 

Владимир Илиќ, Вук Богдановиќ, Бошко Матовиќ, Радоје Вујадиновиќ, Филип Перовиќ    стр.703 

Тема / Topic 6  ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА И ФИНАНСИРАЊЕ / 

TRANSPORT POLICY AND FINANCING            стр.713 

СПОРЕДБА НА КВАЛИТЕТ НА ХОРИЗОНТАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА СПОРЕД МКС 
EN1436:2018 

Славчо Мицевски, Горан Мијоски2 Стевчо Јолаковски3  Димитар Анастасовски     стр.714 

ОДРЖЛИВ ПЛАН ЗА УРБАНА МОБИЛНОСТ ЗА КАВАДАРЦИ  

Бобан Атанасоски, Петер Липар               стр.726 

Тема / Topic 7 ITS И НОВИ ТЕХНОЛОГИИ ВО СООБРАЌАЈОТ /     

ITS AND NEW TECHNOLOGIES IN TRAFFIC            стр.736 

ИНСТАЛАЦИЈА НА СЕНЗОРСКИ СИСТЕМИ ВО СОВРЕМЕНАТА ПАТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  

Југослав Ачкоски, Дамјан Трпковски              стр.737 

АВТОМАТСКО ОТКРИВАЊЕ НА ИНЦИДЕНТИ – СОВРЕМЕНИ ДОСТИГНУВАЊА 

Никола Челар, Тијана Николиќ, Стаменка Станковиќ, Јелена Кајалиќ       стр.734 

ИНТЕЛИГЕНТНИ ТРАНСПОРТНИ СИСТЕМИ ЗА ЗГОЛЕМЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА 
ПАТИШТАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

Дејан Шишковски, Марија Ѓошева-Крстески             стр.753 

Тема / Topic 8 ПРИМЕНА НА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА (ВИ) ВО 

ПАТНАТА ИНФРАСТРУКТУРА / APPLICATION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE 
(AI) IN ROAD INFRASTRUCTURE             стр.763    

ПРИМЕНА НА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА ВО ВИДЕО АНАЛИЗА И СООБРАЌАЈНА 
МИКРОСИМУЛАЦИЈА ПРИ ЕВАЛУАЦИЈА НА УРБАНА ПАТНА МРЕЖА 

Амар Шариќ, Мирза Поздер                стр.764 

ПРИМЕНА НА ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА ВО ПАТНАТА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Александар Главинов, Благица Донева, Реџеп Мустафовски         стр.772 

 



           
 

 

ИНТЕЛИГЕНТНИ ПАТИШТА ЗА ИТНА ИНТЕРВЕНЦИЈА И СПАСУВАЊЕ 

Александар Главинов, Маја Софрониевска-Главинов, Реџеп Мустафовски      стр.782 

Тема / Topic 9 СЛОБОДНИ И СРОДНИ ТЕМИ ОД ОБЛАСТА НА ПАТИШТАТА 

И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НОВИ ПРОЕКТИ / FREE AND RELATED TOPICS IN THE 
FIELD OF ROADS AND PRESENTATION OF NEW PROJECTS      стр.792    

100% РЕЦИКЛИРАН ЛАДЕН АСФАЛТ: АЛТЕРНАТИВЕН РЕЦИКЛИРАЧКИ АГЕНС 

Горан Мијоски, Шахин Ескандарсефат, Зоран Крушиќ          стр.793 

ПРИМЕНА НА LIDAR ТЕХНОЛОГИЈА ОД ПАМЕТНИ ТЕЛЕФОНИ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
ПАТНИ КОСИНИ 

Игор Ивановски, Ѓорѓи Димов, Наташа Неделковск³, Гоце Петров, Милорад Јовановски   стр.803 

АНАЛИЗА НА ПОТПОРНА КОНСТРУКЦИЈА ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА НА НАСИП ПРИ 
ПРОШИРУВАЊЕ НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1202 

Ангела Наумческа, Сеад Абази, Јосиф Јосифовски,  Бојан Сусинов, Михаела Данилоска стр.811 

3Д СИМУЛАЦИЈА НА ОДРОНИ ЗА ДРЖАВЕН ПАТ А3, ДЕЛНИЦА С. ИСТИБАЊА – М. 
КАМЕНИЦА  

Златко Стоилов, Игор Пешевски, Милорад Јовановски, Сеад Абази       стр.819 

СПОРЕДБЕНА АНАЛИЗА НА МЕТОДИ И ХИДРОЛОШКИ МОДЕЛИ ЗА ДЕФИНИРАЊЕ 
НА ВОДИ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА ПАТИШТА 

Виолета Ѓешовска, Антонио Георгиевски, Бојан Илиоски         стр.829 

САНАЦИЈА НА ДОЛНИОТ СЛОЈ НА ПАТНАТА И ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
ПРЕКУ ПРИМЕНА НА ХЕМИСКО ИНЈЕКТИРАЊЕ ВО ТЛОТО 

Данко Селеткович, Османли Јорго, Горан Мијоски          стр.839 

ПРИМЕНА НА ГЕОСИНТЕТИКА ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ТЛО ВО ИЗГРАДБАТА НА 
ПАТИШТА 

Ехсан Бордбар, Џули Џарамиљо, Томас Хаслахер           стр.851 

АНАЛИЗА НА НОСЕЧКИ ЧЕЛИЧНИ ТЕНКОЗИДНИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ПОКРИВНИ 
КОНСТРУКЦИИ 

Марјан Ѓучиќ                   стр.861 

 



           
 

 

РАСПАЃАЊЕ НА НИСКОМЕТАМОРФНИ КАРПИ И НИВНО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ 
СТАБИЛНОСТА НА ТРАСАТА НА АВТОПАТ КИЧЕВО–ОХРИД 

Ласте Ивановски, Елена Ангелова, Бојан Ивановски, Радмила Мишова       стр.861 

ИНТЕГРИРАНА МОБИЛНА ЛАБОРАТОРИЈА ЗА ТЕРЕНСКИ ИСТРАЖУВАЊА И 
ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ЗЕМЈОТРЕСИ И ДРУГИ НАСТАНИ (EQ-MOBI-LAB) 

Никола Наумовски, Филип Манојловски, Игор Марковски, Дејан Филиповски      стр.877 

ХИДРАУЛИЧКИ АНАЛИЗИ ЗА ПОТЕНЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА КОСИНИ ОД АВТОПАТ 

Игор Николоски, Перица Костадиновски             стр.887 

КОМПАРАТИВНА СТУДИЈА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 
РЕГИОНАЛНИ ПАТИШТА ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 

Висар Палоши, Горан мијоски, Валентина Жилеска-Панчовска, Александар Главинов    стр.895 

Тема / Topic 10 ДРУГИ ВИДОВИ НА ТРАНСПОРТ (ЖЕЛЕЗНИЧКИ, 

ВОЗДУШЕН, ВОДЕН И ИНТЕРНЕТ), СТАТУС, ПРОЕКТИ И ПЕРСПЕКТИВИ ЗА 
РАЗВОЈ / OTHER TYPES OF TRANSPORT (RAILWAY, AIR, WATER, AND 
INTERNET), STATUS, PROJECTS, AND DEVELOPMENT PROSPECTS    стр.903    

ИНФРАСТРУКТУРА НАСОЧЕНА КОН ИДНИНАТА: БРЗИТЕ ЖЕЛЕЗНИЦИ И 
НИВНИОТ ТРАНСФОРМАТИВЕН ЕКОЛОШКИ И СОЦИО-ЕКОНОМСКИ 
ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА НАПРЕДОК НА ИДНИТЕ ГЕНЕРАЦИИ 

Марија Андоноска, Благица Дамева Андоноска, Кристинка Чулак, Теодорос Алдакос    стр.904 

ФАЗИ НА ЕВАЛУАЦИЈА НА ОДРЖЛИВА КАТЕГОРИЈА НА АЕРОДРОМ:ТЕОРИИ НА 
РАМНОТЕЖА СПОРЕД НЕШ  

Ана Лазаровска, Верица Данческа, Виолета Маневска          стр.914 


